		                      DENUNCIAS Y EXPEDIENTES DICIPLINARIOS 2019
	Dirigidas a la SGAJ
	ARCHIVO
	Derivan a Exp. Disciplinario
	En trámite

	158
	110
	1
	47



EXPEDIENTES DISCIPLINARIOS: 18

	FALTA GRAVE  14
	INCOADOS
	SANCIÓN
	ARCHIVO
	Instrucción

	Artículo 468 bis 2f LOPJ La negligencia, la desatención o retraso injustificado en el cumplimiento de las funciones inherentes al puesto de trabajo o funciones encomendadas cuando no constituya falta muy grave.
	5
	3
	
	2

	Artículo 468 bis 2h LOPJ La falta de consideración grave con los superiores, iguales o subordinados, así como con los profesionales o ciudadanos
	2
	---
	1
	1

	Artículo 468 bis 2j LOPJ La utilización inadecuada de los medios informáticos y materiales empleados en el ejercicio de sus funciones y el incumplimiento de las instrucciones facilitadas para su utilización, así como la indebida utilización de las claves de acceso a los sistemas informáticos
	7
	4
	1
	2--



	FALTA LEVE: 4
	INCOADOS

	SANCIÓN
	ARCHIVO

	Artículo 468 bis 3b) LOPJ El incumplimiento de los deberes propios de su cargo o puesto de trabajo o la negligencia en su desempeño, siempre que tales conductas no constituyan infracción más grave.

	4
	3

	1




